平成 25年 12月 19 日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  窪 田  規 一

 （コード番号：4587 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営管理部長 関根 喜之

電 話 番 号 （03）3485－7707（代表）

米国イーライリリー・アンド・カンパニー社との創薬共同研究開発契約締結のお知らせ

当社は、平成25年12月19日に米国イーライリリー・アンド・カンパニー社（以下「リリー社」とい

います。）との間で、創薬共同研究開発契約を締結することについて決定するとともに同日付で契約

締結をいたしましたので、お知らせいたします。

１.契約締結の理由

当社のセグメントはアライアンス事業のみであり、創薬共同研究開発契約はその中核をなすもので

あります。現在、当社は海外製薬企業５社及び国内製薬企業２社との間で創薬共同研究開発契約を締

結しておりますが、本契約の締結により、新たにリリー社が創薬共同研究開発先として加わることに

なりました。

２.契約の内容等

本契約は、当社のアライアンス事業における従来の契約と同じように、リリー社が開発を目指す創

薬ターゲットに対して、当社が当社独自の創薬開発プラットフォームシステム：PDPS（Peptide

Discovery Platform System）を活用して特殊ペプチドを創製し、リリー社において当該特殊ペプチド

による臨床開発をめざす内容になっています。

本契約の締結に伴い、当社は、今期中に契約一時金のほか、研究開発支援金を受領します。また、

今後、リリー社における創薬開発の進捗状況に合わせて目標達成報奨金（マイルストーン）や、製品

化された暁には売上金額に対するロイヤルティが当社に対して支払われることになります。（なお、

契約一時金及び研究開発支援金等各種の収益金額については、相手先との契約の関係から、開示は差

し控えさせていただきます。）

以下、当社代表取締役窪田からのコメントです。

「この度、リリー社との創薬共同研究開発契約は特殊ペプチドの可能性、当社独自の創薬開発プラ

ットフォームシステム：PDPS（Peptide Discovery Platform System）に関する実証性が認められたも

のと考えています。特殊ペプチドをもって病気で苦しむ患者さんへ貢献できるチャンスをいただいた

リリー社に感謝します。」

３.契約相手先の概要

(１) 名 称 Eli Lilly and Company（イーライリリー・アンド・カンパニー）

(２) 所 在 地
Lilly Corporate Center, Indianapolis, IN 46285, United

States

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 John C. Lechleiter, Chief Executive Officer

(４) 事 業 内 容 医薬品

(５) 資本金(Common Stock) 716,600千ドル

(６) 設 立 年 1901年

(７) 大 株 主 及 び 持 株 比 率

Vanguard/Primecap Fund（2.35％）

Vanguard Specialized-Health Care Fund（1.41％）

Vanguard Total Stock Market Index Fund（1.31％）

(８)
上場会社と当該会社との

間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財務状態（単位：千ドル）

決算期 Dec 31, 2012 Dec 31, 2011 Dec 31, 2010

連結純資産（Total Stockholder Equity） 14,765,200 13,541,700 12,420,300

連結総資産（Total Assets） 34,398,900 33,659,800 31,001,400

１株当たり連結純資産(Book Value Per Share) 12.88ドル 11.70ドル 10.78ドル

連結売上高（Total Revenue） 22,603,400 24,286,500 23,076,000

連結営業利益（Operating Income） 5,408,200 5,349,500 6,525,200

連結当期純利益（Net Income） 4,088,600 4,347,700 5,069,500

１株当たり連結当期純利益(EPS) 3.66ドル 3.90ドル 4.58ドル

１株当たり配当金(DPS) 1.96ドル 1.96ドル 1.96ドル

４.日程

平成 25年 12月 19 日 創薬共同研究開発契約締結

５.今後の見通し

本件により生じる収益は、平成 25年８月 13日に公表いたしました平成 26年６月期業績予想に織り

込み済みであり、現時点において同業績予想に変更はありません。

（参考）当期業績予想（平成 25 年８月 13 日公表分）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 26年６月期）
1,385 718 714 442

前期実績

（平成 25年６月期）
678 160 174 137

以 上